
Fundado el 30 de abril de 1864

Año CXLIX No. 49.013 Edición de 24 páginas  • Bogotá, D. C., lunes, 23 de diciembre de 2013    •    I S S N 0122-2112

DIARIO OFICIALIMPRENTA
NACIONAL

República de Colombia

LA IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

Informa que como lo dispone el Decreto número 53 de ene-
ro 13 de 2012, artículo 3°, del Departamento Nacional de 
Planeación, a partir del 1° de junio de 2012 los contratos 
estatales no requieren publicación ante la desaparición del 
Diario Único de Contratación Pública.

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 4378 DE 2013
( diciembre 19)

por la cual se efectúa un traslado y una distribución en el Presupuesto de  Gastos  
de Funcionamiento del Ministerio de Hacienda y  Crédito Público  

número 4836 de 2011, 20 de la Ley 1593 de 2012 y 21 del Decreto número 2715 de 2012, y
CONSIDERANDO.

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 29 del Decreto número 4730 de 

Que la norma mencionada también establece que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

Que los artículos 20 de la Ley 1593 de 2012 y 21 del Decreto número 2715 de 2012, 

Que en la Sección 1301-01 Ministerio de Hacienda y Crédito Público - Gestión General, 
existen recursos en la Cuenta 3 Transferencias Corrientes, Subcuenta 6 Otras Transferencias, 

Subcuenta 2 Transferencias al Sector Público, Objeto del Gasto 1 Orden Nacional, Ordinal 

-

CONTRACRÉDITO:
SECCIÓN 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
UNIDAD 1301-01 GESTIÓN GENERAL

Cuenta 3 Transferencias corrientes
Subcuenta 6 Otras transferencias

3 Destinatarios de las otras Transferencias
Corrientes

Ordinal 19

Recurso 10 Recursos Corrientes
Total Contracrédito $25.000.000.000

CRÉDITOS:
SECCIÓN 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
UNIDAD 1301-01 GESTIÓN GENERAL

PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO
Cuenta 3 Transferencias corrientes
Subcuenta 2

1 Orden Nacional
Ordinal 32 -

buir.
Recurso 10 Recursos Corrientes

Total Crédito $25.000.000.000

SECCIÓN 1301
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

UNIDAD 1301-01 GESTIÓN GENERAL
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Cuenta 3 Transferencias corrientes
Subcuenta 2

1 Orden Nacional
Ordinal 32
Recurso 10 Recursos Corrientes

Total Crédito $25.000.000.000
DISTRIBUCIÓN:

SECCIÓN 2201
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

UNIDAD EJECUTORA 2201-01 GESTIÓN GENERAL
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO

Cuenta 3 Transferencias corrientes
Subcuenta 2

1 Orden Nacional
Ordinal 32

Distribuir.
Recurso 10 Recursos Corrientes

Total Distribución $25.000.000.000

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Fernando Jiménez Rodríguez.
(C.F.).

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO



2  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

D I A R I O  OFICIAL
Fundado el 30 de abril de 1864  

Por el Presidente Manuel Murillo Toro
Tarifa postal reducida No. 56

DIRECTORA: ADRIANA HERRERA BELTRÁN

MINISTERIO DEL INTERIOR
IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA

ADRIANA HERRERA BELTRÁN

Gerente General

Carrera 66 No 24-09 (Av. Esperanza-Av. 68) Bogotá, D. C. Colombia
Conmutador: PBX 4578000.

e-mail: correspondencia@imprenta.gov.co
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0068 DE 2013
( diciembre 18)

 

-

Disposiciones Generales

ADICIÓN
INGRESOS

Total Ingresos + Disp. Inicial $512.799.520
GASTOS

Total Gastos + Disp. Final $512.799.520

Fernando Jiménez Rodríguez.
(C.F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0069 DE 2013
( diciembre 19)

-

-

Que el artículo 24 del Decreto número 115 de 1996, establece que las adiciones, traslados 
-

-

millones.
-

la entidad con las IPS, Ministerio de Salud y Protección Social y la Procuraduría General de 

-

092-04 SALUD - RÉGIMEN SUBSIDIADO
CONTRACRÉDITO

Presupuesto de Gastos

CRÉDITO

Fernando Jiménez Rodríguez.
(C.F.).

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 10043 DE 2013
(diciembre 16)

por la cual se adopta la Política para el Sector Defensa en Gestión del Riesgo de Desas-

prioritaria la incorporación de medidas que tiendan a disminuir la vulnerabilidad frente al 
 

Artículo 1° -

El Ministro de Defensa Nacional,

(C. F.).



   3
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

MINISTERIO DE AGRICULTURA  
Y DESARROLLO RURAL

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 000453 DE 2013
(diciembre 18)

por la cual se determina el Seguro Agropecuario como una actividad de reactivación 
agropecuaria y se ordena la transferencia de recursos al Fondo Nacional de Riesgos 

-

-

-

Desarrollo Rural,

-

Desarrollo Rural. 

-

del Ministerio. 

(C. F.).

MINISTERIO DE COMERCIO,  
INDUSTRIA Y TURISMO

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 5945 DE 2013
(diciembre 20)

 

“por la cual se regula la 
 se estableció 

“por la cual 
, 

“por la cual 
se aplaza la exigencia de un requisito”

-

-



4  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

“Como requisito de la actualización anual del Registro 

és de la página web respectiva y por el medio que oportunamente se indicará en 

 “por la 
cual se aplaza la exigencia de un requisito”.

El Ministro de Comercio, Industria y Turismo,

(C. F.).

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 18390 DE 2013
( diciembre 19)

La Ministra de Educación Nacional, en ejercicio de sus facultades constitucionales y 

-

-

La Ministra de Educación Nacional,
María Fernanda Campo Saavedra.

(C.F.).

SUPERINTENDENCIAS

Superintendencia de Industria y Comercio

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 82720 DE 2013
(diciembre 20)

p

-

Que a su turno, el artículo 12 del mencionado Decreto número 1510 de 2013, estableció a 

-
tendencia de Industria y C

-

del 5 de diciembre de 20131

RESUELVE:

rial y Social (RUES) y,

 presen

“Formulari

la Confederación de Cámaras

Publíquese, comuníquese y cúm

stria y Comercio,

PROPONENTES

-

-

1 



   5
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

-
GISTRO

DOMICILIO
DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL: 

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL: 

-
GISTRO

CAMBIO DE DOMICILIO

-

PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.
CERTIFICA:
DOMICILIO

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO PRINCIPAL: 

DIRECCIÓN PARA NOTIFICACIÓN JUDICIAL:

CAMBIO DE DOMICILIO
QUE “NOMBRE DEL PROPONENTE” TRASLADÓ SU DOMICILIO DE “NOM-

BRE DEL MUNICIPIO ANTERIOR” A LA CIUDAD DE “NOMBRE DEL MUNICIPIO 
ACTUAL”, QUE DICHO TRASLADO SE INSCRIBIÓ EN EL LIBRO PRIMERO 
DE LOS PROPONENTES BAJO EL NÚMERO “XXXXX” DE FECHA “XXXXX”. 

-

GRAN EMPRESA
MEDIANA EMPRESA

MICROEMPRESA

PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.

-



6  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.

PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.
C

PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATANTE: 
VALOR DEL CONTRATO EJECUTADO EXPRESADO EN PESOS:
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL VALOR EJECUTADO EN CASO DE 

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: XXX
CONTRATO EJECUTADO IDENTIFICADO CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, 

OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL: 

ESTA INFORMACIÓN FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR 
PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.

CERTIFICA:
SITUACIONES DE CONTROL Y GRUPOS EMPRESARIALES
QUE EN RELACIÓN CON LA VINCULACIÓN DEL PROPONENTE CON GRUPOS 

EMPRESARIALES O SITUACIONES DE CONTROL, REPORTA:

ESTA INFORMACIÓN FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR 
PARTE DE LA CÁMARA DE COMERCIO.

*****ESTA INFORMACIÓN SE ENCUENTRA EN PROCESO DE ADQUIRIR 
FIRMEZA*****

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTI-
FICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA 
DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE RECURSO (ARTÍCULO 
6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007). 

*****LA ANTERIOR INFORMACIÓN CERTIFICADA YA SE ENCUENTRA 
EN FIRME*****

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA INSCRIPCIÓN AQUÍ CERTI-
FICADA, QUEDA EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA 
DE PUBLICACIÓN, SIEMPRE QUE NO SEA OBJETO DE RECURSO (ARTÍCULO 
6.3 DE LA LEY 1150 DE 2007). 

REPORTE DE INFORMACIÓN POR PARTE DE LAS ENTIDADES ESTATALES DE 
CONTRATOS ADJUDICADOS, EN EJECUCIÓN, EJECUTADOS, MULTAS, SANCIONES 
E INHABILIDADES EN FIRME. 

CERTIFIC

O EN PESOS: (XXXXX)
CLA

O EN PESOS: (XXXXX)
C

DE REGI

MACIÓN RELATIVA A LAS MULTAS ANTES REPORTADAS POR LAS 
ENTIDADES ESTATALES PERMANECERÁN EN ESTE CERTICADO POR EL TÉRMINO 
DE UN A

SANCIONES

DE



   7
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

TIDADES ESTATALES PERMANECERÁN EN ESTE CERTICADO POR EL TÉRMINO 

PODRÁN DEBATIRSE ANTE LAS CÁMARAS DE COMERCIO. 

1474 DE

XX)
VALOR DE LA MULTA EN PESOS: (XXXXX)
VALOR PAGADO DE LA MULTA: (XXXXX)
FECHA DE INSCRIPCIÓN: AAAA/MM/DD
NÚMERO DE REGISTRO EN EL LIBRO I DE LOS PROPONENTES: (XXXXX)
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL

PODRÁN DEBATIRSE ANTE LAS CÁMARAS DE COMERCIO. 

TIDADES ESTATALES PERMANECERÁN EN ESTE CERTICADO POR EL TÉRMINO 

**********************************************************************
RECURSO DE REPOSICIÓN 

IMPUGNACIONES 

(C. F.).

UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES

Comisión de Regulación de Energía y Gas

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 171 DE 2013

por la cual se aprueba el Cargo Promedio de Distribución por uso del Sistema de Distribu-
ción y el Cargo Máximo Base de Comercialización de gas combustible por redes de tubería 

Decretos números 1524 y 2253 de 1994,

Mediante las Resoluciones CREG-045 de 2002 y CREG-069 de 2006 se estableció la 

número 1 de la Resolución CREG 011 de 2003.

Resolución CREG-011 de 2003.

Diario 



8  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

-

de 2013.
-

-

 Para efectos de 

-

2.1. Inversión Existente. 

2.2. Programa de Nuevas Inversiones. 

Descripción Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5
1.617.808.827 - - - -

114.322.473 - - - -
97.068.530 - - - -

Total 1.829.199.829 - - - -

consideradas de conformidad con lo establecido en el literal b) del numeral 7.1 del artículo 

esta resolución.

Componente $ del  31 de diciembre de 2012

-

3

Componente $/m3

544,31
450,28
94,03

°
3

° -

Cargo de Comercialización ($/ factura)

en el artículo 24 de la Resolución CREG-011 de 2003. 

-

34 de la Resolución CREG 011 de 2003.

-

-

El Presidente,

 

PROGRAMA DE NUEVAS INVERSIONESCódigo Unidad Constructiva

Costo 
Unitario 
Eficiente 

millones $

Cantidad SubTotal 
Inversiones

Cantidad SubTotal 
Inversiones

Cantidad SubTotal 
Inversiones

Cantidad SubTotal 
Inversiones

Cantidad SubTotal 
Inversiones

TPE1/2AS 47.08 1.84 86.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE3/4AS 47.97 5.76 276.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE2AS 56.00 2.02 113.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TPE1/2CO 32.98 3.10 102.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE3/4CO 33.87 7.09 240.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE1CO 35.94 0.22 7.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE2CO 44.86 1.49 66.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TPE1/2AT 37.29 0.16 5.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE3/4AT 38.15 0.84 32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE1AT 40.21 0.01 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE2AT 49.05 0.38 18.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TPE1/2ZV 11.96 2.72 32.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE3/4ZV 12.85 4.02 51.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE1ZV 14.94 0.40 5.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TPE2ZV 23.92 1.53 36.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ERPC 01T1 104.87 2.00 209.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistemas de Control (SCADA) 38.08 2.00 76.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Equipos de Descompresion GNC 40.84 2.00 81.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obras Civiles (zonas de descargue de GNC) 27.27 2.00 54.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Instalaciones Electricas para GNC 12.85 2.00 25.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cruces especiales (Aereos) < 8ML 9.53 7.00 66.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cruces especiales (Aereos) > 8ML y < 25ML 26.23 1.00 26.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activos de Distribución de Gas - - 1617.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Activos de calidad - - 114.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cabezas de prueba o columnas de agua 0.31 4.00 1.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Detector Portátil de Odorizante 18.66 2.00 37.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sistema digital de grabación, 1 municipio 31.79 2.00 63.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caja de inspección 3.04 4.00 12.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS - - 97.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Activos 97.07 1.00 97.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL - - 1829.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 AÑO 4 AÑO 5

El Presidente,

AÑO NÚMERO DE USUARIOS CONSUMO (m3)
1 344 40.448
2 1.769 256.988
3 2.037 450.719
4 2.200 496.646
5 2.251 516.636
6 2.356 545.494
7 2.395 553.614
8 2.432 561.324
9 2.476 574.026

10 2.520 583.172
11 2.562 591.935
12 2.603 600.546
13 2.646 609.553
14 2.689 618.649
15 2.734 631.556
16 2.777 640.428
17 2.818 649.133
18 2.862 661.817
19 2.907 671.169
20 2.950 680.232

El Presidente,



   9
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

AÑO GASTOS AOM
$ Dic 2012

1 34.061.587
2 37.137.323
3 39.562.485
4 40.619.740
5 41.778.244
6 43.465.085
7 44.455.071
8 45.427.094
9 46.465.792
10 47.568.395
11 48.695.050
12 49.799.356
13 50.998.139
14 52.210.194
15 53.499.176
16 54.800.252
17 56.115.285
18 57.499.319
19 58.960.074
20 60.415.028

VPN (11,31%) 343.181.827
El Presidente,

(C. F.)

RESOLUCIÓN NÚMERO 183 DE 2013
(diciembre 9)

o de orden técnico o económico que así lo exijan.

El numeral 73.11 del artículo 73 de la Ley 142 de 1994, atribuye a la Comisión de Re-

-

que coincidía en la Resolución CREG 137 de 2013 con los artículos 19 y 20. 

su Sesión número 584 del 9 de diciembre de 2013. 

El Presidente,

 

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 184 DE 2013
(diciembre 9)

 

de 1994, y

o de orden técnico o económico que así lo exijan.

El numeral 73.11 del artículo 73 de la Ley 142 de 1994, atribuye a la Comisión de Re-

-

-

del Kst causado.

-

su Sesión número 584 del 9 de diciembre de 2013,

Artículo 21. .

trata el artículo 17 de esta resolución. 

CREG 137 de 2013. 

 

El Presidente,

 

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 185 DE 2013
(diciembre 9)

 

de 1994, y

-



10  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

-

-

-

Artículo 1° -

Artículo 2°

Artículo 3°

Artículo 4°
.

El Presidente,

 

y de acuerdo con el Decreto número 2253 de 1994, y

o de orden técnico o económico que así lo exijan.

El numeral 73.11 del artículo 73 de la Ley 142 de 1994, atribuye a la Comisión de Re-

-

-

del Kst causado.

la resolución.

su Sesión número 584 del 9 de diciembre de 2013,

Artículo 14. 

Artículo 17.  

,i,j

Ms

T Año 2014.

QR 3 al mercado residencial en el año 

J

Para la determinación del Kst,i,j

3

17.1 Devolución de Cobros Superiores al Mst
Si el Kst,i,j 

-

#meses facturación -

en la facturación de sus usuarios.
#usuarios mes anterior 

anterior
En este caso el Kcdm,i,j

establecidas en el artículo 4° de esta resolución.
17.2 Recaudo de Montos Dejados de Cobrar
Si el Kst

,

fórmula tarifaria. 

El Presidente,

 

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 192 DE 2013
(diciembre 18)

-

-

de los Decretos 1524 y 2253 de 1994.



   11
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

-

De acuerdo con lo establecido en el literal c) del artículo 74.1 de la Ley 142 de 1994, le 

del Mercado Mayorista.
-

-

térmicas que utilicen combustible líquido.

2015-2016.

“

E-2013-011535.
-

de suministro.

-

Resolución CREG 062 de 2013.
-

 

a doce (12) meses. 

 Diario  

El Presidente,

 

(C. F.).

AVISOS

AVISO NÚMERO 088 DE 2013
(diciembre 17)

Auto:

y en el Sistema de Distribución Local (SDL). 

Que mediante comunicación radicada en la CREG con el número E-2013-009938 del 30 
-

Resolución CREG 043 de 2010.
-

Occidente S.A.S. E.S.P., se decidió acumular las dos actuaciones 

-

(C. F.).

ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 
Cecilia de la Fuente de Lleras 

Grupo Jurídico – Regional Bogotá

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 2572 DE 2013
(diciembre 2)

 



12  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

-

-

condición de entidad rectora del mismo. 

, sus-

armónica de la familia. 

de acuerdo al acta de reforma celebrada el 11 de octubre de 2013.

22642141 de Soledad.

-

-

(Atl.), de acuerdo al acta de Reforma celebrada el 11 de octubre de 2013.

(Ley 1437 de 2011). 

establece el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ITFIP Institución de Educación Superior

ACUERDOS

ACUERDO NÚMERO 014 DE 2013
( °)

-

de Cundinamarca.

Cundinamarca.

ACUERDO NÚMERO 015 DE 2013
( °)



   13
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

de Cundinamarca.

Cundinamarca.

ACUERDO NÚMERO 019 DE 2013
( °)

-

de Cundinamarca.

Cundinamarca.

-

ACUERDO NÚMERO 021 DE 2013
( )

por el cual se da una autorización para suscribir un convenio que exceden la capacidad de 
 

buen funcionamiento de ese CERES.

-

encuentran desarrollando los CERES.

ACUERDO NÚMERO 022 DE 2013
( )

por el cual se da una autorización para suscribir un convenio con el Ministerio  

-

• En este sentido el Ministerio de Educación Nacional y la Institución de Educación 



14  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

V A R I O S

Fiscalía General de la Nación

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4437 DE 2013
(diciembre 20)

 

Que el numeral 18 del artículo 11 de la Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

necesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan 

-

-

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4438 DE 2013
(diciembre 20)

 

Que el numeral 18 del artículo 11 de la Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

necesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan 

  

Artículo 1°.
-

-

-

Publíquese, comuní

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4449 DE 2013
(diciembre 20)

 

Que el numeral 18 del artículo 11 de La Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

necesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan 

-

-

de Armenia. 

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4450 DE 2013
(diciembre 20)

 



   15
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

Que el numeral 18 del artículo 11 de la Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

-
cesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan el 

-

-

-

Artículo 3°. -

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4451 DE 2013
(diciembre 20)

 

Que el numeral 18 del artículo 11 de la Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

necesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan 

 

-

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

(C. F.).

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 4465 DE 2013
(diciembre 20)

 

Que el numeral 18 del artículo 11 de la Ley 938 de diciembre 30 de 2004 dentro de las 

necesidades del servicio y sin que ello implique cargo al Tesoro u obligaciones que excedan 

-
tigación – 

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

(C. F.).

Comisión Nacional de Precios de Medicamentos  
y Dispositivos Médicos

CIRCULARES

CIRCULAR NÚMERO 07 DE 2013
(diciembre 20)

por la cual se incorporan unos medicamentos al régimen de control directo con fundamento 
-

y, en desarrollo de la Ley 1438 de 2011, y

los Ministerios de Salud y Protección Social y Comercio Industria y Turismo.

-

-

de 2013 la Comisión

  Para los mercados 
x

-



16  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

  

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
1 69 33103-1 -

-
BOEHRIN-

GER

2 69 33103-2 -
-

BOEHRIN-
GER

3 75a 19988006-1
x 60

ACTELION

4 75b 19988005-1
x 60

ACTELION

5 76 19926495-1 -
-

MERCK-
SHARP-
DOME

6 76 19926496-2 -
-

MERCK-
SHARP-
DOME

7 77 19943209-1
x 10

BIOTOSCA-
NA

8 77 19943209-2
x 50

BIOTOSCA-
NA

9 77 19943209-3
x 100

BIOTOSCA-
NA

10 77 19943316-1
x 10

BIOTOSCA-
NA

11 77 19943316-2
x 50

BIOTOSCA-
NA

12 77 19943316-3
x 100

BIOTOSCA-
NA

13 77 33037-1 -
LA x 50

14 77 33038-1 -
LA x 50

15 77 51612-1 -
LA x 50

16 78 19993896-1
10

BOEHRIN-
GER

17 78 19993896-2
30

BOEHRIN-
GER

18 78 19993897-1
x 10

BOEHRIN-
GER

19 80 19964303-1
20 80 19964303-2
21 80 19964304-2
22 80 19964305-1
23 81 200666-1

-
ROCHE

24 82 19945567-2

x 10

CORDEN-
PHARMA

25 82 19945567-3 CORDEN-
PHARMA

26 82 19945567-5

x 10

CORDEN-
PHARMA

27 82 19945567-6 CORDEN-
PHARMA

28 84 19903238-1
x 15

29 84 19903238-11
x 60

30 84 19903238-12
x 90

31 84 19903238-13
x 100

32 84 19903238-2
x 30 

33 84 19903238-3
x 90 

34 84 19903238-5
x 10 

35 84 19903238-6
x 20 

36 84 19903238-7
x 50 

37 84 20044695-1 -
LA x 30 BIOSCIENCE

38 84 20047845-1
x 30

39 87 19955642-2 - -
NECA

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
40 87 19955642-3 - -

NECA
41 88 35388-1

x 1 
42 88 35388-5

x 1 
43 88 35388-2

44 88 35388-3

45 88 35388-4

x 1 
46 91 19939438-1
47 91 19939438-2
48 91 19939438-3
49 91 19939438-4
50 91 19939440-1
51 91 19939440-10
52 91 19939440-2
53 91 19939440-3
54 91 19939440-4
55 91 19939440-5
56 91 19939440-6
57 91 19939440-7
58 91 19939440-8
59 91 19939440-9
60 94 19910693-1 -

DISK
61 94 19910693-2 -

DISK
62 94 19910693-3 -

DISK
63 94 19910693-4 -

DISK
64 94 19910693-5 -

DISK
65 94 19910693-6 -

DISK
66 94 19910693-7

10 

-
DISK

67 95 19972118-1

x 1 

-
DISK

68 95 19972118-2

x 5 

-
DISK

69 95 19972118-3

x 10 

-
DISK

70 95 19972118-4

x 1 

-
DISK

71 95 19972118-5

x 5 

-
DISK

72 95 19972118-6

x 10 

-
DISK

73 95 19972118-7

x 1 

-
DISK

74 95 19972118-8

x 5 

-
DISK

75 95 19972118-9

x 10 

-
DISK

76 96 19914262-2 -

77 96 19914262-4 -

78 96 19914262-5 -

79 96 19914262-6 -

80 96 19914262-7 -

81 96 19914312-10 -



   17
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
82 96 19914312-11 -

83 96 19914312-12 -

84 96 19914312-13 -

85 96 19914312-14 -

86 96 19914312-15 -

87 96 19914312-16 -

88 96 19914312-17 -

89 96 19914312-18 -

90 96 19914312-19 -

91 96 19914312-2 -

92 96 19914312-20 -

93 96 19914312-21 -

94 96 19914312-3 -

95 96 19914312-4 -

96 96 19914312-5 -

97 96 19914312-6 -

98 96 19914312-7 -

99 96 19914312-8 -

100 96 19914312-9 -

101 97 19950479-1 -

102 97 19950479-10 -

103 97 19950479-11 -

104 97 19950479-12 -

105 97 19950479-13 -

106 97 19950479-14 -

107 97 19950479-15 -

108 97 19950479-16 -

109 97 19950479-17 -

110 97 19950479-18 -

111 97 19950479-19 -

112 97 19950479-2 -

113 97 19950479-20 -

114 97 19950479-3 -

115 97 19950479-4 -

116 97 19950479-5 -

117 97 19950479-6 -

118 97 19950479-7 -

119 97 19950479-8 -

120 97 19950479-9 -

121 98 224030-1 -

122 98 224030-4 -

123 98 224030-5 -

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
124 98 224030-6 -

125 98 224030-7 -

126 98 224030-2

127 98 224030-3

128 101 19963298-1
10 

PROCAPS

129 101 19963298-2
30 

PROCAPS

130 101 19963298-3
60 

PROCAPS

131 101 19963298-4
200 

PROCAPS

132 101 19963299-1
x 3 

PROCAPS

133 101 19963299-2
x 30 

PROCAPS

134 101 19963299-3
x 1 

PROCAPS

135 101 230658-1

136 101 230660-1

137 104 19929840-1 - ABBOTT - 

138 107 19907394-1 -

139 107 19907394-4 -

140 107 19907394-9 -

141 107 19907394-10 -

142 107 19907394-2 -

143 107 19907394-5 -

144 109 20010367-1
-

PROCAPS

145 109 20010367-10
-

PROCAPS

146 109 20010367-11
-

PROCAPS

147 109 20010367-12
-

PROCAPS

148 109 20010367-2
-

PROCAPS

149 109 20010367-3
-

PROCAPS

150 109 20010367-4
-

PROCAPS

151 109 20010367-5
-

PROCAPS

152 109 20010367-6
-

PROCAPS

153 109 20010367-7
-

PROCAPS

154 109 20010367-8
-

PROCAPS

155 109 20010367-9
-

PROCAPS

156 109 20010478-1
-

PROCAPS

157 109 20010478-10
-

PROCAPS

158 109 20010478-11
-

PROCAPS



18  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
159 109 20010478-12

-
PROCAPS

160 109 20010478-2
-

PROCAPS

161 109 20010478-3
-

PROCAPS

162 109 20010478-4
-

PROCAPS

163 109 20010478-5
-

PROCAPS

164 109 20010478-6
-

PROCAPS

165 109 20010478-7
-

PROCAPS

166 109 20010478-8
-

PROCAPS

167 109 20010478-9
-

PROCAPS

168 109 201199-2
-

-
NECA

169 109 201199-3
-

-
NECA

170 109 201200-1
-

-
NECA

171 109 201200-3
-

-
NECA

172 111 19934076-1
x 120 

173 111 19934077-1
x 120 

174 111 204751-1
x 100 

ROCHE

175 111 204751-2
x 100 

ROCHE

176 111 216049-3
x 50 

ROCHE

177 112 19955774-1 -
-

178 112 228254-1

179 112 228256-2

180 113 19928405-2 -

181 113 20007947-1

182 113 20007947-2

183 115 19954124-1 BOEHRIN-
GER

184 115 19954124-2 BOEHRIN-
GER

185 115 19954124-3 BOEHRIN-
GER

186 115 19954124-4 BOEHRIN-
GER

187 115 19954126-1
x 30 

BOEHRIN-
GER

188 115 19954126-2
x 60 

BOEHRIN-
GER

189 115 19954126-3
x 100 

BOEHRIN-
GER

190 115 19954126-4
x 10 

BOEHRIN-
GER

191 115 20015270-1 BOEHRIN-
GER

192 115 20015270-2 BOEHRIN-
GER

193 115 20015270-3 BOEHRIN-
GER

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
194 115 20015270-4 BOEHRIN-

GER
195 115 20015271-1 - BOEHRIN-

GER
196 115 20015271-2 - BOEHRIN-

GER
197 115 20015271-3 - BOEHRIN-

GER
198 115 20015271-4 - BOEHRIN-

GER
199 115 20015272-1 - BOEHRIN-

GER
200 115 20015272-2 - BOEHRIN-

GER
201 115 20015272-3 - BOEHRIN-

GER
202 115 20015272-5 - BOEHRIN-

GER
203 115 20015273-1 BOEHRIN-

GER
204 115 20015273-2 BOEHRIN-

GER
205 115 20015273-3 BOEHRIN-

GER
206 115 20015273-4 BOEHRIN-

GER
207 115 20015274-1 BOEHRIN-

GER
208 115 20015274-2 BOEHRIN-

GER
209 115 20015274-3 BOEHRIN-

GER
210 115 20015274-4 BOEHRIN-

GER
211 117 19999458-1 - -

NECA
212 117 19999458-2 - -

NECA
213 117 19999458-3 - -

NECA
214 117 19999459-1 - -

NECA
215 117 19999459-2 - -

NECA
216 117 19999459-3 - -

NECA
217 117 19999460-1 - -

NECA
218 117 19999460-2 - -

NECA
219 117 19999460-3 - -

NECA
220 117 19999461-1 - -

NECA
221 117 19999461-2 - -

NECA
222 117 19999461-3 - -

NECA
223 117 20035929-1 - -

NECA
224 117 20035929-2 - -

NECA
225 117 20037515-1 -

-
GADA x 30 

226 117 20037676-1 -
-

GADA x 30 
227 117 20037678-1

x 30 
228 117 20043686-1 PROCAPS

229 117 20043686-10 PROCAPS

230 117 20043686-11 PROCAPS

231 117 20043686-12 PROCAPS

232 117 20043686-2 PROCAPS

233 117 20043686-3 PROCAPS

234 117 20043686-4 PROCAPS



   19
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
235 117 20043686-5 PROCAPS

236 117 20043686-6 PROCAPS

237 117 20043686-8 PROCAPS

238 117 20043686-9 PROCAPS

239 117 20043691-1 PROCAPS

240 117 20043691-10 PROCAPS

241 117 20043691-11 PROCAPS

242 117 20043691-12 PROCAPS

243 117 20043691-2 PROCAPS

244 117 20043691-3 PROCAPS

245 117 20043691-4 PROCAPS

246 117 20043691-5 PROCAPS

247 117 20043691-6 PROCAPS

248 117 20043691-7 PROCAPS

249 117 20043691-8 PROCAPS

250 117 20043691-9 PROCAPS

251 117 20043696-1 PROCAPS

252 117 20043696-10 PROCAPS

253 117 20043696-11 PROCAPS

254 117 20043696-12 PROCAPS

255 117 20043696-2 PROCAPS

256 117 20043696-3 PROCAPS

257 117 20043696-4 PROCAPS

258 117 20043696-5 PROCAPS

259 117 20043696-6 PROCAPS

260 117 20043696-7 PROCAPS

261 117 20043696-8 PROCAPS

262 117 20043696-9 PROCAPS

263 117 20043700-1 PROCAPS

264 117 20043700-10 PROCAPS

265 117 20043700-11 PROCAPS

266 117 20043700-2 PROCAPS

267 117 20043700-3 PROCAPS

268 117 20043700-4 PROCAPS

269 117 20043700-5 PROCAPS

270 117 20043700-6 PROCAPS

271 117 20043700-7 PROCAPS

272 117 20043700-8 PROCAPS

273 117 20043700-9 PROCAPS

274 117 20049701-1 -
-

GADA x 7 
275 117 20049701-10 -

-
GADA x 100 

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
276 117 20049701-11 -

-
GADA x 200 

277 117 20049701-12 -
-

GADA x 15 
278 117 20049701-13 -

-
GADA x 30 

279 117 20049701-2 -
-

GADA x 10 
280 117 20049701-3 -

-
GADA x 20 

281 117 20049701-4 -
-

GADA x 40 
282 117 20049701-5 -

-
GADA x 50 

283 117 20049701-6 -
-

GADA x 60 
284 117 20049701-7 -

-
GADA x 70 

285 117 20049701-8 -
-

GADA x 80 
286 117 20049701-9 -

-
GADA x 90 

287 119a 19998726-1
288 119a 19998726-2
289 119a 19998726-3
290 119b 20029236-1
291 119b 20029236-2
292 119c 20029235-1
293 119c 20029235-2
294 120 19985874-1
295 120 19985874-2
296 120 19985874-3
297 120 19985874-4
298 120 19985874-5
299 120 19985874-6
300 120 19985985-1
301 120 19985985-2
302 120 19985985-3
303 120 19985985-4
304 120 19985985-5
305 120 19985985-6
306 120 19985986-2
307 120 19985986-3
308 120 19985986-4
309 120 19985986-5
310 120 19985986-6
311 120 19985987-1
312 120 19985987-2
313 120 19985987-3
314 120 19985987-4
315 120 19985987-5
316 120 19985987-6
317 121 20008022-1
318 121 20008022-2
319 121 20008022-3
320 121 20008022-4

112 
321 121 20008023-1
322 121 20008023-2
323 121 20008023-3
324 121 20008023-4

112 
325 121 20008025-1
326 121 20008025-2
327 121 20008025-3
328 121 20008025-4
329 121 20008026-1
330 121 20008026-2
331 121 20008026-3



20  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR PRECIO MÁXIMO 

DE VENTA
332 121 20008026-4
333 121 20018590-1

30 
-

334 121 20018593-1
30 

-

335 121 20018595-1 -

336 121 20018596-1 -

337 121 20038208-1
x 28 

-
MITHKLINE

338 121 20038208-2
x 30 

-
MITHKLINE

339 121 20038210-1 -
LA x 28 

-
MITHKLINE

340 121 20038210-2 -
LA x 30 

-
MITHKLINE

341 121 20038210-3 -
LA x 28 

-
MITHKLINE

342 121 20038210-4 -
LA x 30 

-
MITHKLINE

343 121 20038211-1
x 28 

-
MITHKLINE

344 121 20038211-2
x 30 

-
MITHKLINE

345 121 20038213-1 -
LA x 28 

-
MITHKLINE

346 121 20038213-2 -
LA x 30 

-
MITHKLINE

347 126 228406-1 - ASPEN

348 127 19971860-1 -
-

TABLE x 2
349 129 19997476-1 -

-
JANSSEN

350 129 19997476-2 -
-

JANSSEN

351 129 19997476-3 -
-

JANSSEN

352 129 19997476-4 -
-

JANSSEN

353 129 19997476-5 -
-

JANSSEN

354 130 20009810-1 - JANSSEN

355 130 20009810-2 - JANSSEN

356 130 20009810-3 - JANSSEN

357 130 20009810-4 - JANSSEN

358 70a 113757-1

359 70b 20024740-1 BHARAT-

360 128a 19913029-1 -
-

IPSEN

361 128a 20032324-1 -
-

IPSEN

362 128b 20004997-1 - ALLERGAN

363 128b 20019432-1
-

ALLERGAN

364 128b 45122-1 -
-

ALLERGAN

  Los medicamentos some-

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

1 78 19993896-3 60 BOEHRINGER

2 78 19993896-4 60 BOEHRINGER

3 78 19993897-2 x 30 BOEHRINGER

4 78 19993897-3 x 60 BOEHRINGER

5 78 19993897-4 x 60 BOEHRINGER

6 78 20015718-1 x 10 BOEHRINGER

7 78 20015718-2 x 30 BOEHRINGER

8 78 20015718-3 x 60 BOEHRINGER

9 78 20015718-4 x 60 BOEHRINGER

10 91 19954216-1 10 BIOTOSCANA

11 91 19954216-2 100 BIOTOSCANA

12 91 19962720-1 10 OKASA

13 91 19962720-2 20 OKASA

14 91 19962720-3 30 OKASA

15 91 19962720-4 60 OKASA

16 91 19962720-5 100 OKASA

17 91 19962720-6 120 OKASA

18 91 19962720-7 180 OKASA

19 91 20004618-1 10 

20 91 20004618-2 30 

21 91 20004618-3 100 

22 91 20004618-4 120 

23 91 20004618-5 240 

24 91 20007820-1 x 10 

25 91 20007820-5 x 30 

26 91 20008046-4 x 10 

27 91 20008046-5 x 30 

28 91 20010423-1 x 10 

29 91 20010423-2 x 30 

30 91 20010423-3 x 60 

31 91 20010423-4 x 120 

32 91 20010423-5 x 180 

33 91 20010424-1 x 10 

34 91 20010424-2 x 30 

35 91 20010424-3 x 60 

36 91 20010424-4 x 100 

37 91 20010424-5 x 120 

38 91 20010424-6 x 180 

39 91 20010424-7 x 20 
40 91 20010697-1 LEGRAND
41 91 20010697-2 LEGRAND
42 91 20010697-3 LEGRAND



   21
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

43 91 20010697-4 120 LEGRAND

44 91 20010697-5 180 LEGRAND

45 91 20011003-1 10 HEALTH-NET

46 91 20011003-2 30 HEALTH-NET

47 91 20017669-1 30 

48 91 20017669-2 60 

49 91 20017669-3 120 

50 91 20017669-4 180 

51 91 20017670-1 30 

52 91 20017670-2 60 

53 91 20017670-3 120 

54 91 20017670-4 90 
55 91 20018723-1
56 91 20018723-2
57 91 20018723-3
58 91 20019119-1 LEGRAND
59 91 20019119-2 LEGRAND
60 91 20019119-3 LEGRAND

61 91 20019119-4 120 LEGRAND

62 91 20019119-5 180 LEGRAND

63 91 20019763-1 10 HEALTH-NET

64 91 20019763-2 30 HEALTH-NET

65 91 20021508-3
66 91 20021508-4
67 91 20021508-5
68 91 20021508-6

69 91 20026661-1 10 BIOTOSCANA

70 91 20026661-2 100 BIOTOSCANA

71 91 20026661-3 30 BIOTOSCANA

72 91 20026661-4 60 BIOTOSCANA

73 91 20036816-1 - PROCAPS

74 91 20036816-2 - PROCAPS

75 91 20036816-3 - PROCAPS

76 91 20036816-4 - PROCAPS

77 91 20043595-1 x 30 
SCANDINA-

78 91 20043595-2 120 
SCANDINA-

79 91 20043596-1 x 10 
SCANDINA-

80 91 20043596-2 x 30 
SCANDINA-

81 91 20047263-1 - PROCAPS

82 91 20047263-2 - PROCAPS

83 91 20047263-3 - PROCAPS

84 91 20047263-4 - PROCAPS

85 100 19961931-1

86 107 19907394-3 -

87 107 19907394-6 -

88 107 20018890-1 - SCANDINA-

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

89 107 20018890-2 - SCANDINA-

90 107 20018890-3 - SCANDINA-

91 107 20029185-1 ADS-PHARMA

92 107 20029185-2 ADS-PHARMA

93 107 20029185-3
10 

ADS-PHARMA

94 107 20047281-1 - NIRMA

95 107 20047281-2 - NIRMA

96 107 20057153-1 -

97 107 20057153-2 -

98 107 20057153-3 -

99 107 20057153-4
10 

-

100 111 19948669-1 x 10 BIOTOSCANA

101 111 19948669-2 x 20 BIOTOSCANA

102 111 19948669-3 x 30 BIOTOSCANA

103 111 19948669-4 x 50 BIOTOSCANA

104 111 19948669-5 x 60 BIOTOSCANA

105 111 19948669-6 x 100 BIOTOSCANA

106 111 19996121-1 -
LA x 5 

SCANDINA-

107 111 19996121-2 -
LA x 10 

SCANDINA-

108 111 19996121-3 -
LA x 50 

SCANDINA-

109 111 19996121-4 -
LA x 100 

SCANDINA-

110 111 19996121-5 -
LA x 150 

SCANDINA-

111 111 20023910-1 x 10 ALKEM

112 111 20024787-1 - BCN-MEDICAL

113 111 20024787-2 - BCN-MEDICAL

114 111 20024787-3 - BCN-MEDICAL

115 111 20024787-4 - BCN-MEDICAL

116 111 20024787-5 - BCN-MEDICAL

117 111 20024787-6 - BCN-MEDICAL

118 111 20024817-1 - BCN-MEDICAL

119 111 20024817-2 - BCN-MEDICAL

120 111 20024817-3 - BCN-MEDICAL

121 111 20024817-4 - BCN-MEDICAL

122 111 20024817-5 - BCN-MEDICAL

123 111 20024817-6 - BCN-MEDICAL

124 111 20025388-1 - NORMON

125 111 20025388-2 - NORMON

126 111 20031061-1 -

127 111 20033134-1 -
LA x 50 

SCANDINA-

128 111 20033134-2 -
LA x 100 

SCANDINA-



22  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

129 111 20035418-1 - PISA

130 111 20035418-2 - PISA

131 111 20037898-1 - WINTHROP

132 111 20037898-2 - WINTHROP

133 111 20037898-3 - WINTHROP

134 111 20037898-4 - WINTHROP

135 111 20038752-1 -

136 111 20038752-2 -

137 111 20038752-3 -

138 111 20038752-4 -

139 111 20038752-5 -

140 111 20043060-1 x 10 ALKEM

141 111 20043076-1 x 30 

142 111 20043076-2 x 30 

143 111 20043078-1 x 60 

144 111 20043078-2 x 60 

145 111 20043078-3 x 60 

146 113 19928405-1 -

147 113 19997174-1 - PISA

148 113 20047549-1 - BENDALIS

149 113 20047549-2 - BENDALIS

150 113 20047549-3 - BENDALIS

151 113 20047549-4 - BENDALIS

152 113 20047549-5 - BENDALIS

153 113 20047550-1 - CLOSTER-
PHARMA

154 113 20047550-2 - CLOSTER-
PHARMA

155 113 20047550-3 - CLOSTER-
PHARMA

156 113 20047550-4 - CLOSTER-
PHARMA

157 113 20047550-5 - CLOSTER-
PHARMA

158 115 20042092-1 -
LA x 28 

-
MITHKLINE

159 115 20042092-2 -
LA x 30 

-
MITHKLINE

160 115 20042093-1 -
LA x 28 

-
MITHKLINE

161 115 20042093-2 -
LA x 30 

-
MITHKLINE

162 115 20042095-1 x 28 
-

MITHKLINE

163 115 20042095-2 x 30 
-

MITHKLINE

164 115 20045749-1 x 30

165 115 20045749-2 x 100
166 115 20049704-1
167 115 20049704-10
168 115 20049704-2
169 115 20049704-3
170 115 20049704-4
171 115 20049704-5
172 115 20049704-6
173 115 20049704-7

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA
174 115 20049704-8
175 115 20049704-9

176 115 20049705-1 x 10 

177 115 20049705-10 x 100 

178 115 20049705-2 x 20 

179 115 20049705-3 x 30 

180 115 20049705-4 x 40 

181 115 20049705-5 x 50 

182 115 20049705-6 x 60 

183 115 20049705-7 x 70 

184 115 20049705-8 x 80 

185 115 20049705-9 x 90 

186 115 20049707-1 -
LA x 10 

187 115 20049707-
10

-
LA x 100 

188 115 20049707-2 -
LA x 20 

189 115 20049707-3 -
LA x 30 

190 115 20049707-4 -
LA x 40 

191 115 20049707-5 -
LA x 50 

192 115 20049707-6 -
LA x 60 

193 115 20049707-7 -
LA x 70 

194 115 20049707-8 -
LA x 80 

195 115 20049707-9 -
LA x 90 

196 115 20049708-1 x 10 

197 115 20049708-
10 x 100 

198 115 20049708-2 x 20 

199 115 20049708-3 x 30 

200 115 20049708-4 x 40 

201 115 20049708-5 x 50 

202 115 20049708-6 x 60 

203 115 20049708-7 x 70 

204 115 20049708-8 x 80 

205 115 20049708-9 x 90 

206 115 20054747-1 x 30 

207 117 20037516-1
-
-

GADA x 30 

208 122 19903207-1
-
- MERCK

209 122 19903207-2
-
- MERCK

210 122 19956333-1
-
- PROCAPS

211 122 19972058-1

212 122 19972058-2
-



   23
Edición 49.013
Lunes, 23 de diciembre de 2013 DIARIO OFICIAL

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

213 122 19972058-7
-

214 122 19972058-8

215 122 19993232-1
-
-

TABLE x 5

216 122 19993232-2
-
-

TABLE x 10

217 122 20043135-1 -

218 122 20043138-1

219 122 210242-1 BIO-TECHNO-

220 122 228038-1

221 122 228038-2

222 122 228038-3

223 122 228038-4

224 122 31533-1

225 122 38553-1 - MERCK

226 122 60047-1 -
LOMBIA

227 122 60047-2 -
LOMBIA

228 122 60047-3 -
LOMBIA

229 123 19938613-1 - DONG-A

230 123 19938613-2 - DONG-A

231 123 19938613-3 - DONG-A

232 123 19945474-1 -
DISK

233 123 19945474-2 -
DISK

234 123 19945475-1 - -
DISK

235 123 19945475-2 - -
DISK

236 123 20027184-1
x 1 

237 123 20027185-1
x 1 

238 123 20027185-2
x 5 

239 123 20027185-3
x 10 

240 123 20028742-1 MERCK

ID ID  
MERCADO CUM MEDICAMENTO TITULAR

VALOR PARA
PAGOS POR 

FOSYGA

241 123 20037075-1 MERCK

242 123 20037076-1 MERCK

243 123 20040448-1 -
TABLE x 5

DELTA

244 123 20044186-1
x 5

DELTA

245 123 44876-1 -
TABLE x 1 

-
DISK

246 128a 19963438-1 DERMACARE

247 128a 19963438-2 DERMACARE

248 128a 19963439-1 DERMACARE

249 128a 19963439-2 DERMACARE

250 128a 19994617-1 GLOBAL-SKIN

251 128a 20046297-1
x 1 

252 128a 20049559-1
-
-

TABLE x 1 
  

ID ID  
MERCADO MERCADO RELEVANTE  VALOR DE LA UNIDAD MÍNIMA 

DE CONCENTRACIÓN 
1 69

2 75a
3 75b
4 76 -

yectable
5 77
6 78
7 80
8 81
9 82

10 84
11 87
12 88 GADOLINIO - Solución Inyectable
13 91
14 94
15 95
16 96
17 97
18 98
19 101
20 104 -

yectable
21 107
22 109
23 111
24 112
25 113 OCTREOTIDO - Solución Inyectable
26 115
27 117
28 119a
29 119b
30 119c
31 120



24  DIARIO OFICIAL
Edición 49.013

Lunes, 23 de diciembre de 2013

ID ID  
MERCADO MERCADO RELEVANTE  VALOR DE LA UNIDAD MÍNIMA 

DE CONCENTRACIÓN 
32 121
33 126
34 127
35 129
36 130 -

table
37 70a
38 70b
39 128a
40 128b

-

-

de distribución de los medicamentos.

de las IPS.

 De acuerdo con lo establecido en el artículo 15 de 

Sanciones por incumplimiento al régimen de control de precios

-
blicación en el 

El Ministro de Salud y Protección Social,
.

El Ministro de Comercio, Industria y Turismo,
.

(C.F.).

 ......................................................................................  2

 ......................................................................  3

 ...................................................  3

del 28 de julio de 2010. ..........................................................................................................  4

 ................................................................................................  4

-

........  7

CREG 137 de 2013. ...............................................................................................................  9

21 de la Resolución CREG 138 de 2013. ..............................................................................  9

 ................  9
-

 ................................................................................................  10
 .........................................................................................................  11

 
 

 ........................  11

-

de contratación del señor Rector de la Institución. ....................................................................  12
-

contratación del señor Rector de la Institución .....................................................................  12

-

 ..............................................................  13

 ........................................................  13

de la educación. ......................................................................................................................  13

 ......................................................................................  14

 ......................................................................................  14

 ......................................................................................  14

 ......................................................................................  14

 ......................................................................................  15

 ......................................................................................  15

 ...................................................................................................  15

C O N T E N I D O

 ..............................................................................................  1

 ...........  2

 ...........................................................................  2

Págs.

Págs.

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA - 2013


